TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC VIỆT NAM

Số: 340/CĐN-TGNC
V/v triệu tập đại biểu tham dự Hội nghị tập huấn
Khu vực phía Bắc
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Hà Nội, ngày 30 tháng 12 năm 2016

	Kính gửi:
	- Công đoàn Giáo dục các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương   khu vực phía Bắc;
- Công đoàn Cơ quan Bộ Giáo dục và Đào tạo;

- Công đoàn Đại học Quốc gia Hà Nội, Đại học Thái Nguyên;
- Công đoàn các trường đại học, cao đẳng và đơn vị trực thuộc khu vực phía Bắc.

Thực hiện Chương trình công tác năm học 2016 - 2017, Công đoàn Giáo dục (CĐGD) Việt Nam tổ chức Hội nghị tập huấn công tác Tuyên giáo - Nữ công đối với Công đoàn Giáo dục các tỉnh, thành phố; Công đoàn Cơ quan Bộ Giáo dục và Đào tạo; Công đoàn Đại học Quốc gia, Đại học Vùng; công đoàn các trường đại học, cao đẳng và các đơn vị trực thuộc khu vực phía Bắc (từ Quảng Trị trở ra), Ban Thường vụ CĐGD Việt Nam triệu tập đại biểu tham dự Hội nghị tập huấn, cụ thể như sau:

1. Nội dung

1.1. Tập huấn công tác Tuyên giáo: Triển khai nhiệm vụ công tác Tuyên giáo năm 2017; kỹ năng viết tin, bài và công tác nắm bắt dư luận xã hội.

2.2. Tập huấn công tác Nữ công: Triển khai một số văn bản quan trọng liên quan đến chế độ chính sách đối với lao động nữ; triển khai Kế hoạch Bình đẳng giới ngành Giáo dục giai đoạn 2016-2020; triển khai nhiệm vụ công tác nữ năm 2017 và phong trào thi đua “Giỏi việc trường - Đảm việc nhà”, giai đoạn 2016-2020; tập huấn nghiệp vụ cho cán bộ làm công tác nữ công công đoàn trong ngành Giáo dục.
2. Thành phần triệu tập:
2.1. Tập huấn công tác Nữ công:

- Công đoàn Cơ quan Bộ Giáo dục và Đào tạo, Đại học Quốc gia, Đại học vùng, công đoàn các  trường đại học, cao đẳng và đơn vị trực thuộc CĐGD Việt Nam: Mỗi đơn vị 02 đại biểu gồm: Chủ tịch (hoặc Phó Chủ tịch) và Trưởng Ban Nữ công.
- Các đơn vị thành viên của Cơ quan Bộ Giáo dục và đào tạo, Đại học Quốc gia Hà Nội và Đại học Thái Nguyên: Trưởng Ban Nữ công (Mỗi đơn vị 01 đại biểu).
      - CĐGD các tỉnh, thành phố: Mỗi tỉnh, thành phố 02 đại biểu gồm: Chủ tịch (hoặc Phó Chủ tịch); Trưởng Ban Nữ công.

2.2. Tập huấn công tác Tuyên giáo:

- Công đoàn Cơ quan Bộ Giáo dục và Đào tạo, Đại học Quốc gia, Đại học vùng, công đoàn các  trường đại học, cao đẳng và đơn vị trực thuộc CĐGD Việt Nam: Chủ tịch (hoặc Phó Chủ tịch) phụ trách công tác tuyên giáo và cộng tác viên tuyên truyền (Mỗi đơn vị 02 đại biểu).

- Các đơn vị thành viên của Cơ quan Bộ Giáo dục và đào tạo, Đại học Quốc gia Hà Nội và Đại học Thái Nguyên: Cộng tác viên tuyên truyền (Mỗi đơn vị 01 đại biểu).

 - CĐGD các tỉnh, thành phố: Chủ tịch (hoặc Phó Chủ tịch) phụ trách công tác tuyên giáo và cộng tác viên tuyên truyền (Mỗi tỉnh, thành phố 02 đại biểu).

3. Thời gian, địa điểm:

3.1. Thời gian: 01 ngày, ngày 09/01/2017

- Từ 8h00- 11h30: Tập huấn công tác nữ công.

- Từ 13h30-17h00: Tập huấn công tác tuyên giáo.

3.2. Địa điểm: Nhà khách Tổng Liên đoàn- 95 Trần Quốc  Toản, Hoàn Kiếm, Hà Nội (điện thoại liên hệ với lễ tân Khách sạn: 0438222521)

4. Kinh phí:

- CĐGD Việt Nam chi trả kinh phí tổ chức Hội nghị và một số nội dung khác theo quy định.

- Các đơn vị chi trả kinh phí đi lại, ăn, nghỉ cho đại biểu tham dự theo quy định.

Nhận được công văn triệu tập, đề nghị các đơn vị đăng ký đại biểu tham dự Hội nghị tập huấn đúng thành phần và lập danh sách đại biểu (theo mẫu đính kèm) gửi về CĐGD Việt Nam (qua Ban Tuyên giáo-Nữ công), địa chỉ: tuyengiaonucong tại trang Lãnh đạo Website CĐGD Việt Nam hoặc Email: tuyengiaonucong@congdoangdvn.org.vn trước ngày 05/01/2017.  Trong quá trình thực hiện nếu có gì vướng mắc, đề nghị đơn vị liên hệ với đồng chí Tạ Thị Thu Hằng- Chuyên viên Ban TG-NC, ĐT: 0918580656).
	   Nơi nhận:

   - Như kính gửi;
   - Lưu VT, TG-NC.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH
                           (Đã ký)
                Nguyễn Thị Bích Hợp

       Đơn vị:…………………………………………..

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ THAM DỰ HỘI NGHỊ TẬP HUẤN
CÔNG TÁC TUYÊN GIÁO, CÔNG TÁC NỮ CÔNG NĂM HỌC 2016-2017

	STT
	Họ và tên
	Chức danh
	Tập huấn

Nữ công
	Tập huấn

Tuyên giáo
	Điện thoại, email

                                              TM. BAN CHẤP HÀNH

                                              CHỦ TỊCH (PHÓ CHỦ TỊCH)

                                             (Ký, ghi rõ họ tên)